



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 14/11/2017

Hora : 07:55 p.m.

USUARIO:

LUCIA.SAUCEDA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		1,655,099.58
5121	Impuestos Municipales	1,461,480.30	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	193,619.28	
	TOTAL Ingresos Tributarios		1,655,099.58
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		1,926,619.83
5231	Tasas	424,647.76	
5232	Derechos	1,487,343.70	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	14,628.37	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		1,926,619.83
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		3,446,664.78
5321	Venta de Servicios	3,446,664.78	
	TOTAL Ingresos de Operación		3,446,664.78
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		8,140.82
5412	Intereses por Depósitos	8,140.82	
5420	Alquileres		2,450,723.37
5421	Alquileres	2,450,723.37	
	TOTAL Ingresos de No Operación		2,458,864.19
5600	Otros Ingresos		
5610	Otros Ingresos		2,777.08
5611	Ganancias	2,777.08	
	TOTAL Otros Ingresos		2,777.08
	TOTAL INGRESOS		9,490,025.46
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		5,457,977.14
6111	Remuneraciones	5,457,977.14	
6120	Servicios no Personales		3,885,397.17
6121	Servicios Básicos	12,707.48	
6122	Alquileres y Derechos	45,082.73	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,255,511.92	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	310,817.66	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	686,602.92	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	273,280.50	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	27,362.68	
6129	Otros Servicios no Personales	274,031.28	
	TOTAL Servicios no Personales		207,212.39
6130	Materiales y Suministros		
6131	Materiales y Suministros	125,716.36	
6132	Materiales y Suministros Diversos	81,496.03	
	TOTAL Gastos de Consumo		9,550,586.70
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,863,743.67
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,132,892.49	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	730,851.18	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,863,743.67
	TOTAL GASTOS		11,414,330.37
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-1,924,304.91

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2017

Fecha Final: 31/10/2017

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqhZJmNfIKAEUIfRCV9VtqWwdnxkBP2bFi6Xi5WEpN
uXhI9mn7Q/vCL+RxfkXVHqwYM5X2w/pTVut/x6pP7G CsR6q2bSyH6CaeYmEMg20EFiJsXfGDyw5VUi4697HnfvLIBIXQ8+S53qLIZLK47fUfHpH2/xKsYS